

Generální konzulát ČR LVOV	
Vyvěšeno dne	1.3.2025
Svěšeno dne	14.3.2025

MINISTERSTVO VNITRA ČR

Odbor azylové a migrační politiky
P. O. BOX 12, 143 00 Praha 4

Č. j.: OAM-41235-17/DP-2021

Praha 26. listopadu 2024
Počet listů: 1

Účastník řízení:

SHKYNDYA Ilyia

nar. 18. 8. 2011

státní příslušnost: Ukrajina

Zákonný zástupce (matka):

SHKYNDYA Viktoriia

nar. 22. 8. 1992

státní příslušnost: Ukrajina

adresa pro doručování: Kalyna 35, 90401 Chust, Zakarpatská oblast, Ukrajina

U S N E S E N Í

Odbor azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra České republiky jako orgán příslušný podle ustanovení § 165 písm. j) zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění účinném do 30. 6. 2023 (dále jen „zák. č. 326/1999 Sb.“) rozhodl o žádosti o povolení k dlouhodobému pobytu za účelem společného soužití rodiny na území, kterou prostřednictvím zákonného zástupce podal nezletilý **SHKYNDYA Ilyia**, nar. 18. 8. 2011, státní příslušnost: Ukrajina (dále jen „účastník řízení“), takto:

Správní řízení o žádosti vedené pod č. j. OAM-41235/DP-2021 se zastavuje dle § 169r písm. h) zák. č. 326/1999 Sb., neboť se účastník řízení nedostavil na výzvu k vyznačení víza k pobytu nad 90 dnů dle § 30 odst. 2 téhož zákona.

Odůvodnění:

Dne 10. 9. 2021 podal účastník řízení prostřednictvím zákonného zástupce na Generálním konzulátu České republiky ve Lvově žádost o vydání povolení k dlouhodobému pobytu za účelem sloučení rodiny dle ust. § 42d zák. č. 326/1999 Sb.

Správní orgán pro účely řízení zkoumal, zda účastník řízení splňuje podmínky, které zákon stanoví pro udělení povolení k dlouhodobému pobytu za účelem sloučení rodiny a shledal, že podmínky pro vydání povolení jsou splněny, a proto dne 13. 12. 2021 vydal předkládací zprávu o vydání povolení k dlouhodobému pobytu pod č. j. OAM-41235-13/DP-2021.

Dle ust. § 169r odst. 1 písm. h) zák. č. 326/1999 Sb., se řízení o žádosti usnesením zastaví, jestliže cizinec, který podal žádost o vydání povolení k dlouhodobému nebo trvalému pobytu na zastupitelském úřadu, se na jeho výzvu ve stanovené lhůtě nedostaví k vyznačení víza k pobytu nad 90 dnů podle § 30 odst. 2, k jehož udělení vydalo pokyn ministerstvo, pokud v této lhůtě nesdělí, že mu v tomto úkonu brání důvody na jeho vůli nezávislé.

Dle ust. § 30 odst. 2 zák. č. 326/1999 Sb., se vízum k pobytu nad 90 dnů dále uděluje cizinci za účelem převzetí příslušného oprávnění k pobytu na území nebo za účelem podání žádosti o povolení k dlouhodobému pobytu, vydávaného Ministerstvem zahraničních věcí (§ 49).



Správní orgán vydal pokyn k vyznačení víza k pobytu nad 90 dnů podle § 30 odst. 4 dne 13. 12. 2021. Dne 14. 12. 2021 vyzval zastupitelský úřad na základě tohoto pokynu účastníka řízení, aby se dostavil k vyznačení tohoto víza. Správnímu orgánu je z vlastní činnosti známo, že ve stanovené lhůtě, ani do data vydání tohoto usnesení se účastník řízení na zastupitelský úřad k vyznačení víza nedostavil, přičemž ani správnímu orgánu či zastupitelskému úřadu nesdělil důvody na jeho vůli nezávislé, které by mu bránily v tomto úkonu.

Vzhledem k uvedenému má správní orgán za to, že jsou naplněny důvody pro zastavení řízení o žádosti o povolení k dlouhodobému pobytu, a proto rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto usnesení.

P o u č e n í

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání ke Komisi pro rozhodování ve věcech pobytu cizinců, a to dle ust. § 76 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., ve spojení s ust. § 170b odst. 1 zákona č. 326/1999 Sb., Podle ust. § 86 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., se odvolání podává u Odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra České republiky, a to dle ust. § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., ve lhůtě **do 15 dnů** ode dne oznámení tohoto usnesení. Podle ust. § 76 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., **nemá** odvolání proti tomuto usnesení odkladný účinek.



Mgr. Kristýna Tomanová
ministerský rada